
 

Decreto Dirigenziale n. 358 del 26/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 2 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PERCORSI DI  ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE (IEFP) - LONG LIST

DEGLI ESPERTI DEL MONDO DEL LAVORO AI FINI DELLA NOMINA IN QUALITA' DI

COMPONENTI DELLE COMMISSIONI DI ESAME - PROROGA DEI TERMINI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRETTORE   GENERALE 
 

 
PREMESSO che 

a) con DGR n. 211 del 28/06/2013 "Istruzione e Formazione Professionale (IeFP). Programmazione 
dei percorsi triennali" è stata garantita la prosecuzione dell'offerta dei percorsi triennali di 
Istruzione e Formazione Professionale (IeFP), nonché la loro valorizzazione atta a favorire la 
occupabilità dei giovani, confermando che l'offerta di istruzione e formazione professionale, 
finalizzata al rilascio dei titoli di istruzione e formazione professionale, si realizza negli Istituti 
Professionali, statali e paritari in modalità sussidiaria, e nelle Agenzie Formative accreditate, che 
hanno stipulato accordi di rete finalizzati alla costituzione dei Poli Tecnico Professionali, 
riconosciuti dalla Regione Campania;  

b) che, con D.D. n. 18 del 21/01/2014, sono state approvate le Linee Guida (Allegato B) per la 
realizzazione degli esami relativi ai percorsi triennali e quadriennali di istruzione e formazione 
professionale (IeFP), con il supporto dell’Agenzia per il lavoro e l’istruzione (ARLAS);  

c) con il DD n. 134 del 11/04/2014, sono state fornite le indicazioni per lo svolgimento delle prove di 
esame dei percorsi di IeFP ai fini del conseguimento della qualifica e del diploma professionali ed 
emanate le disposizioni attuative per la nomina delle Commissioni, nonché definiti i criteri per 
l’individuazione, da parte della Regione, dei Presidenti e degli esperti del mondo del lavoro;  

 
 
CONSIDERATO che 

a) il citato DD 134/2014 ha dato mandato all'Arlas di predisporre una Long List di esperti del mondo 
del lavoro ai fini della composizione delle Commissioni di esame per conseguimento delle 
qualifiche professionali in esito al terzo anno dei percorsi di istruzione e formazione professionale 
(IeFP)  

b) con il  Decreto Dirigenziale n. 79 del 18/04/2014 Il Direttore Generale pro tempore dell' Arlas ha 
pubblicato l'avviso per la presentazione delle domande di iscrizione alla Long List per gli esperti 
del mondo del lavoro che intendessero partecipare, in qualità di componente esperto del mondo 
del lavoro, alle Commissioni per lo svolgimento delle prove di esame di cui al precedente 
paragrafo a); 

c) detto Decreto n. 79/2014 assegnava una validità triennale alle iscrizioni degli esperti inseriti nella 
Long List; 

 
 
PRESO ATTO della Legge   Regionale n. 1 del 18/01/2016 che sopprime l'Arlas disponendo che tutte le 
funzioni di competenza dell'Ente sono esercitate dalla Direzione regionale competente della Giunta 
Regionale (art.1, comma 2,), che è succeduta in tutti rapporti - attivi e passivi - esistenti e non estinti 
dalla procedura di liquidazione (art. 1, comma 5,); 
 
 
RITENUTO 

a) di poter prorogare la validità, scaduta e/o in corso di scadenza nel corrente anno, delle iscrizioni 
degli esperti,  a tutto il 2017; 

b) di dover rimandare a successivo atto le modalità di aggiornamento della long list degli esperti del 
mondo del lavoro che intendano partecipare, in qualità di componente esperto del mondo del 
lavoro, alle Commissioni per lo svolgimento delle prove di esame; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 02 della Direzione per l'Istruzione, la Formazione, il 
Lavoro e le politiche Giovanili; 

DECRETA 
 

Per tutto quanto in premessa ed esposto in narrativa, che si intende di seguito integralmente riportato: 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017



 

 

 
 

1. di prorogare la validità, scaduta e/o in corso di scadenza nel corrente anno, delle iscrizioni degli 
esperti,  a tutto il 2017; 

2. di rimandare a successivo atto le modalità di aggiornamento della long list degli esperti del 
mondo del lavoro che intendano partecipare, in qualità di componente esperto, alle Commissioni 
per lo svolgimento delle prove di esame; 

3. di trasmettere il presente atto al BURC,  All'Assessore all'Istruzione, all'Assessore alla 
Formazione, alla UOD 02 per l' Istruzione, alla UOD 06 per la Formazione Professionale; 

 
 
 

Maria Antonietta D'Urso                 
 

 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 36 del  8 Maggio 2017


	BURC n. 36 del  8 Maggio 2017

